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Zivot plny stietd

Konference novana zivotu a dilu historika Jana Slavika
(1885-1978) ppadana u @rilezitosti 30. vyrati jeho umrti

29. a 30. dubna 2008

Narodni knihovna CR, Klementinum 190, Praha 1
zasedaci sal, 1. patro

Doprovodnou akci konference je vystalam Slavik a Ruskoumisgna ve
vystavnich prostorach Slovanské knihovny (3. pEteanentina)
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Program konference

Utery 29. dubna

9.30
9.45

10.00 -

10.20 -

10.40 -

11.00 -

11.20 -
11.45 -

12.45

13.15 -

13.35 -

13.55 -

zahajeni
Slovo uvodem(Jaroslav Botek)

Jan Slavik historik a publicista

10.20 Martin Ktera
Jan Slavik — filozof d&jin

10.40 Zdesk Benes
Jan Slavik véeském historiografickém kontextu

11.00 Jaroslav B&k
Jan Slavik — novin&

11.20 Petr ®tda
Fenomén revoluce v historickém mysleni Jana Slavika

11.45 Diskuse
12.45 Festavka na ofal

Zahdjeni vystawdan Slavik a Rusko(vystavni prostory
Slovanské knihovny, 3. patro Klementina)

Jan Slavik a problematikaé¢eskych djin

13.35 Petfornej
Jan Slavik v kontextuéeské husitologie prvni poloviny 20. stoleti

13.55 3i Staif
Jan Slavik a ,necechovni“ diskurz. Socialni djiny mezi swtovym
nazorem, historickym konceptem a historikovym habiem

14.15 MiloS Havelka
Max Weber ve sporu o smysteskych djin aneb o Slavikow ¢teni
novokantovské metodologie & o kulture
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14.15 - 14.35 Martin Nodl
Jan Slavik a p&atky ¢eského naroda: mezi metodologii a ideologii

14.35 — 14.55 di Brabec
Jan Slavik a Tomas Garrigue Masaryk

14.55 Diskuse

Streda 30. dubna

Jan Slavik a Rusko

10.00 — 10.20 Vratislav Doubek
Slavikovo pojeti carského Ruska

10.20 - 10.40 LCubica Harbliova
V. l. Lenin z pohPadu Jana Slavika

10.40 - 11.00 Véclav Veber
Ruska revoluce a soétské Rusko pohledem Jana Slavika

11.00-11.20 di Vacek
Reportazni swdectvi zapadnich intelektuah o Sowtském svazu
dvacatych a ¥icatych let dvacatého stoleti

11.20-11.40 Muxaun Cokomnos
An CaaBuk, pyccKasi SMUIpalus M paJloOBelIaHue U3
Yexoca0Bakuu Ha cOBeTCKY0 Poccuro

11.40-12.00 MiluSa Bubenikova
Jan Slavik a ruské& emigrace \Ceskoslovensku
12.00 - 12.20 Lukas Babka

Jan Slavik a Rusky zahranéni historicky archiv

12.20 Diskuse



Partneri konference

navichod

Navychod

http://www.navychod.cz

RUSKO

DNES

RuskoDnes
http://www.ruskodnes.cz

Narodni knihovna CR — Slovanska knihovna
http://www.nkp.cz/slk




